Pompa a pistoni assiali a portata variabile tipo V30E
Documentazione del prodotto
D 7960 E
08-2022  -2.4 it
Circuito aperto
Pressione nominale pnom. max:
Picco di pressione pmax:
Cilindrata Vmax:

2 Versioni disponibili
Simbolo idraulico
Esempio di ordinazione
V30E-095 R D G N -2 -0 -02 /PL -200 -C 211 -Z 05
4.4.2 "Combinazione con pompa a ingranaggi"
2.9 "Versione flangiata (lato condotto)"
Impostazione della pressione (pressione nominale) (bar)
2.8 "Apparecchio di regolazione"
Serie di fabbricazione
2.7 "Indicazione dell'angolo di oscillazione"
2.6 "Albero passante"
2.5 "Guarnizioni"
2.4 "Versione flangiata (lato azionamento)"
2.3 "Estremità dell'albero"
2.2 "Senso di rotazione"
2.1 "Tipo base e grandezza nominale"
2.1 Tipo base e grandezza nominale
Tipo Cilindrata
(cm3/g)
Pressione nominale
pnom. (bar)
Picco di pressione
pmax (bar)
V30E-095 98 350 420
V30E-160 160 350 420
V30E-270 270 350 420
NOTA
In caso di utilizzo del liquido HFC pmax = 300 bar, vd. Capitolo 2.5, "Guarnizioni", sigla C.
2.2 Senso di rotazione
Sigla Descrizione
L Antiorario
R Orario
HAWE Hydraulik SE D 7960 E - 08-2022 - 2.4 5/51
2.3 Estremità dell'albero
Sigla Descrizione Denominazione/norma per Coppia motrice max
(Nm)
W45x2x21x9g DIN 5480 V30E-095 1200
W50x2x24x9g DIN 5480 V30E-160 1700
D Albero dentato
W60x2x28x9g DIN 5480 V30E-270 3400
#40 - 12x8x80 DIN 6885 V30E-095 650
#50 - 14x9x80 DIN 6885 V30E-160 850
K Linguetta
#60 - 18x11x100 DIN 6885 V30E-270 1700
SAE-D J 744
13T 8/16 DP
44-4 DIN ISO 3019-1
V30E-095, V30E-160 1200S Albero dentato
17T 8/16 DP V30E-270 3100
U Albero dentato SAE-D J 744
13T 8/16 DP
44-4 DIN ISO 3019-1
V30E-270 1200
NOTA
Sigla K: Per un’impostazione della pressione superiore ai 300 bar, occorre utilizzare un regolatore di potenza.
2.4 Versione flangiata (lato azionamento)
Sigla Descrizione Denominazione per
160 B4 HW DIN ISO 3019-2 V30E-095G Flangia
180 B4 HW DIN ISO 3019-2 V30E-160, V30E-270
SAE-D 4 fori J 744
152-4 DIN ISO 3019-1
V30E-095, V30E-160F Flangia
SAE-E 4 fori J 744
165-4 DIN ISO 3019-1
V30E-270
W Flangia SAE-D 4 fori J 744
152-4 DIN ISO 3019-1
V30E-270
2.5 Guarnizioni
Sigla Descrizione
N NBR
V FKM
E EPDM

Per evitare picchi di pressione si deve inoltre prevedere una protezione contro la sovrappressione disposta separatamente
(valvola limitatrice di pressione) nel circuito idraulico.
Esempio di ordinazione
Versione senza taglio di pressione e regolatore di potenza:
V30E-160 R S F N -1 -1 -XX /EM0CH
Versione con regolatore di pressione e di potenza:
V30E-270 L D G N -2 -1 -XX /EMLPCH -350 -2250 -C232 -Z11
HAWE Hydraulik SE D 7960 E - 08-2022 - 2.4 13/51
2.9 Versione flangiata (lato condotto)
Esempio di ordinazione:
V30E-160 RDGN-2-0-04/LSP-350- C 222
Sigla V30E
095 160 270
Flangia Albero Ad es. montaggio della
pompa HAWE con sigla
C 211 C 221 C 231 SAE-A 2 fori J 744
82-2 DIN ISO 3019-1
SAE-A J 744 (16-4 DIN ISO 3019-1)
9T 16/32 DP
C 212 C 222 C 232 SAE-A 2 fori J 744
82-2 DIN ISO 3019-1
SAE-A J 744 (16-4 DIN ISO 3019-1)
9T 16/32 DP 1)
C 213 C 223 -- SAE-A 2 fori J 744
82-2 DIN ISO 3019-1
19-4 DIN ISO 3019-1
11T 16/32 DP
C 214 C 224 C 234 SAE-B 2 fori J 744
101-2 DIN ISO 3019-1
SAE-B J 744 (22-4 DIN ISO 3019-1)
13T 16/32 DP
V60N-060 .. HX
C 215 C 225 C 235 SAE-B 4 fori J 744
101-4 DIN ISO 3019-1
SAE-B J 744 (22-4 DIN ISO 3019-1)
13T 16/32 DP
V60N-060 .. HZ
C 216 C 226 C 236 SAE-B 2/4 fori
101-2/4 DIN ISO 3019-1
SAE-BB J 744 (25-4 DIN ISO 3019-1)
15T 16/32 DP
V40M
-- C 227 C 237 SAE-C 2 fori J 744
127-2 DIN ISO 3019-1
SAE-C J 744 (32-4 DIN ISO 3019-1)
14T 12/24 DP
C 218 C 228 C 238 SAE-C 4 fori J 744
127-4 DIN ISO 3019-1
SAE-C J 744 (32-4 DIN ISO 3019-1)
14T 12/24 DP
V60N- .. SF
-- C 229 -- SAE-C 4 fori J 744
127-4 DIN ISO 3019-1
23T 16/32 DP
C 220 C 230 C 240 SAE-D 4 fori J 744
152-4 DIN ISO 3019-1
SAE-D&E J 744 (44-4 DIN ISO 3019-1)
13T 8/16 DP
V30E-095 ..SF..
/V30E-160 ..SF..
-- -- C 241 SAE-E 4 fori J 744
165-4 DIN ISO 3019-1
17T 8/16 DP V30E-270 ..SF..
C 247 C 248 C 249 Preparata per albero passante (coperchio)
C 250 C 255 C 260 160 B4 HW DIN ISO 3019-2 W45x2x21x9g DIN 5480 V30E-095 ..DG..
-- C 256 C 261 SAE-D 4 fori J 744
152-4 DIN ISO 3019-1
W45x2x21x9g DIN 5480 V30E-095 ..DF..
-- C 257 C 262 180 B4 HW DIN ISO 3019-2 W50x2x24x9g DIN 5480 V30E-160 ..DG..
-- -- C 263 SAE-D 4 fori J 744
152-4 DIN ISO 3019-1
W50x2x24x9g DIN 5480 V30E-160 ..DF..
-- -- C 264 180 B4 HW DIN ISO 3019-2 W60x2x28x9g DIN 5480 V30E-270 ..DG..
-- -- C 266 SAE-E 4 fori J 744
165-4 DIN ISO 3019-2
W60x2x28x9g DIN 5480 V30E-270 ..DF..
C 252 C 259 C 268 180 B4 HW DIN ISO 3019-2 #25 larghezza chiave 8 R dimensione costruttiva 6014
(D 6010)
RZ dimensione costruttiva
6914 (D 6910)

Sono disponibili le versioni con albero "D" e "S".
Versioni flangiate disponibili per pompe tandem, vedere?
Esempio di ordinazione
V30E-270 RDFN-2-2-02/EMP/120-200-C257- V30E-160 RDGN-1-1-02/P/120-200
(1ª pompa) (2ª pompa)
1 1ª pompa
2 2ª pompa
42/51 D 7960 E - 08-2022 - 2.4 HAWE Hydraulik SE
1ª pompa Sigla V30E-095 ..DG..-2-..-02 V30E-095 ..SF..-2-..-02
2ª pompa a b c d e f g h a b c d e f g h
V30E-095 ..DG..-1-..-02 C 250 282,5 47 296,5 625 252,5 329,5 239,5 329,5
V30E-095 ..SF..-1-..-02 C 220 282,5 62 296,5 640 252,5 344,5 239,5 344,5
1ª pompa Sigla V30E-160 ..DG..-2-..-02 V30E-160 ..SF..-2-..-02
2ª pompa a b c d e f g h a b c d e f g h
V30E-095 ..DG..-1-..-02 C 255 331,5 47 296,5 675 289,5 341,5 276,5 341,5
V30E-095 ..SF..-1-..-02 C 230 331,5 62 296,5 690 289,5 356,5 276,5 256,5
V30E-160 ..DG..-1-..-02 C 257 331,5 52 344 727,5 289,5 383,5 276,5 383,5
V30E-160 ..SF..-1-..-02 C 230 331,5 62 344 737,5 289,5 393,5 276,5 393,5
1ª pompa Sigla V30E-270 ..DG..-2-..-02 V30E-270 ..SF..-2-..-02
2ª pompa a b c d e f g h a b c d e f g h
V30E-095 ..DG..-1-..-02 C 260 399 47 296,5 742,5 348 350,5 341 344,5
V30E-095 ..SF..-1-..-02 C 240 406 62 296,5 764,5 355 365,5 348 359,5
V30E-160 ..DG..-1-..-02
V30E-160 ..SF..-1-..-02 C 240 406 62 344 812 355 402,5 348 396,5
V30E-270 ..DG..-1-..-02
V30E-270 ..SF..-1-..-02 C 241 406 69 413 888 355 475 348 475
HAWE Hydraulik SE D 7960 E - 08-2022 - 2.4 43/51
4.4.2 Combinazione con pompa a ingranaggi
Come pompa ausiliaria o supplementare è possibile montare di fabbrica una pompa a ingranaggi.
In caso di pompa con regolazione elettro-idraulica prop. (sigla EM...) e di pompa ausiliaria, la fornitura comprende la tubatura
corrispondente.
Esempio di ordinazione
V30E-160 RKGN 2 -1 - XX / LSP / 280 - C 221 - Z 02-5
Pompa di base V30E
Sigla Cilindrata Vg (cm3/g) Pompa ausiliaria per G G1 c k
Z 02-6 6,0 V30E-095 LK40/M6 LK35/M6 91 86
Z 02-9 8,40 V30E-160 LK40/M6 LK35/M6 95 86
Z 02-11 10,80 V30E-270 LK40/M6 LK35/M6 99 86
NOTA
La pompa ausiliaria è necessaria per la regolazione elettroidraulica delle pompe, sigla EM...
NOTA
In caso di pompe tandem, con la sigla EM è possibile utilizzare, come pompa ausiliaria, una pompa a ingranaggi di grandezza
doppia.
NOTA
Dim. "c" e dim. "k" sono solo valori di riferimento.
Altri numeri caratteristici su richiesta!
44/51 D 7960 E - 08-2022 - 2.4 HAWE Hydraulik SE
5 Istruzioni di montaggio, funzionamento e manutenzione
Osservare quanto riportato nel documento B 5488 "Istruzioni generali di montaggio, messa in funzione e manutenzione".
5.1 Uso conforme alla destinazione
Questo prodotto è destinato esclusivamente alle applicazioni idrauliche (tecnica dei uidi).
L'utente deve rispettare le norme di sicurezza nonché le avvertenze contenute nella presente documentazione.
Requisiti indispensabili per garantire il funzionamento corretto e sicuro del prodotto:
Rispettare tutte le informazioni contenute nella presente documentazione. Il principio si applica, in particolare, per tutte le norme
di sicurezza e le avvertenze.
Il prodotto deve essere montato e messo in esercizio solo da personale specializzato qualificato.
Usare il prodotto solo all'interno dei parametri tecnici indicati. I parametri tecnici sono illustrati in dettaglio nella presente
documentazione.
In caso di uso in un modulo, tutti i componenti devono essere adatti per le condizioni di esercizio.
Inoltre, attenersi sempre alle istruzioni per l’uso dei componenti, dei moduli e dell'intero impianto specifico.
Se il prodotto non può più essere azionato in condizioni di sicurezza:
1. Mettere il prodotto fuori esercizio e contrassegnarlo di conseguenza.
✓ Non è consentito continuare a utilizzare oppure far funzionare il prodotto.
5.2 Indicazioni di montaggio
Integrare il prodotto nell’impianto complessivo solo con elementi di raccordo conformi e disponibili sul mercato (raccordi filettati, tubi
flessibili, tubi rigidi, supporti ecc.).
Prima dello smontaggio, il prodotto deve essere messo correttamente fuori esercizio (in particolare in combinazione con accumulatori di
pressione).
PERICOLO
Movimento improvviso degli azionamenti idraulici in caso di smontaggio non corretto
Lesioni gravi o morte
Depressurizzare il sistema idraulico.
Attuare le misure di sicurezza prima di effettuare la manutenzione.
5.2.1 Informazioni generali
La pompa a pistoni assiali a portata variabile è adatta per l'esercizio nel circuito aperto.
La pompa essere montata mediante una angia in base alle specifiche.